
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

N. 26/2014 Reg. Ord.

ar . Q> 9 2x ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO E DIVIETO DI TRANSITO IN VIA A. DE GASPERI (EX
VIA MARINA).

IL SINDACO

VISTA la delibera di G.M. n. 69/201 4 "Approvazione calendario delle manifestazioni estive 2014" che
prevede, in palinsesto, in data 20 Agosto p.v. la manifestazione denominata "C'era una Volta" la Notte
dei Bimbi;

VISTA la nota a firma del Comandante F.F. di P.M. di questo comune con cui si chiede di istituire, in via
Alcide De Gasperi (ex Via Marina) con valore prescrittivo dall'intersezione di quest'ultima con il Vico II
della F. Crispi per circa 160 metri verso nord ed espressamente sino al palo della pubblica illumuiazione
ubicato sulla via A. De Gasperi contrassegnato col n°0202, le seguenti prescrizioni:

a) divieto di sosta ambo i lati dalle ore 8:00 del 20.08.2014 alle ore 02:00 del 21.08.2014;
b) divieto di transito dalle ore 17:00 del 20.08.2014 alle ore 02:00 del 21.08.2014.

CONSIDERATO che tale manifestazione richiama un numero considerevole di partecipanti in quanto
saranno rappresentati degli scenari da fiaba, per i quali è necessario lo spazio di cui sopra al fine di
realizzarne gli allestimenti;
RAVVISATA , quindi la necessità di creare lo spazio per inscenare lo spettacolo e garantire un sereno
svolgimento della manifestazione de qua a garanzia della pubblica incolumità considerato che l'attrazione
interesserà soprattutto i più piccoli;
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.
VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267.

O R D I N A

per le esigenze sopra riportate PISTITUZIONE delle seguenti prescrizioni:

MERCOLEDÌ' 20 AGOSTO 2014 sino a GIOVEDÌ' 21 AGOSTO 2014, in via ALGIDE DE GASPERI (ex Via
Marina),:

A) DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI DALLE ORE 08:00 DEL 20.08.2014
ALLE ORE 02:00 del 21.08.2014;

B) DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 17:00 del 20.08.2014 ALLE ORE 02:00 del
21.08.2014;

con valore prescrittivo esteso dall'intersezione di via A. De Gasperi (Via Marina) con il Vico II della Via F.Crispi
per circa 160 mt verso nord ed espressamente sino al palo della pubblica illuminazione ubicato sulla via A. De
Gasperi contrassegnato col n. 0202.



C) E' CONSENTITA LA CIRCOLAZIONE A SENSO UNICO nel Vico II della F. Crispi
nel verso MARE-MONTE con Prescrizione di STOP all'incrocio con la Via F. sco Crispi.

D) E' VIETATO IL TRANSITO agli autocarri e agli autobus nel tratto di Via A. De Gasperi
(Via Marina) tra la Via M.T. Federico ed il Vico IL

E) E' CONSENTITO IL TRANSITO e la sosta dei mezzi d'opera necessari allo svolgimento della
manifestazione muniti di pass;

F) È VIETATA LA SOSTA in Piazza San Rocco lato monte dalle ore 15,00 del 20 Agosto p.v. fino
alle ore 02,00 del 21 Agosto p.v.;

AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal
Codice della Strada vigente .

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line
del Comune di Ali Tenne nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.,
alla locale stazione dei Carabinieri;

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui alPart.12 del C.d.S., è
demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza;

Dalla Residenza Municipale, 12.08.2014
IL SINDACO

I Giuseppe Marino


